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flallituksen esitys Eduskunnalle valtioneuvoston lainanottoval
tuuksista vuonna 1988 

Eduskunta on hyväksynyt lain valtion tulo- ja 
menoarvion ja tilinpäätöksen perusteista annetun 
lain muuttamisesta (691187), jonka mukaisesti 
uusien valtiolainojen ja valtionvelan osalta muu
tetaan budjetointikäytännössä aikaisemmin nou
datettu bruttoperiaate nettoperiaatteeksi. 

Tällöin uusista valtiolainoista saatavat tulot ja 
valtionvelan kuoletukset otetaan tulo- ja menoar
vioon nettomääräisesti siten, että siihen merki
tään niiden erotus. Jos brunolainanotto ylittää 
valtionvelan kuoletukset, erotus merkitään tulok
si osastoon 15 ja mikäli kuoletukset arvioidaan 
suuremmiksi kuin uusista lainoista saatavat tulot, 
merkitään erotus menoksi menoarvion pääluok
kaan 36. 

Hallituksen esitykseen valtion tulo- ja menoar
vioksi vuodelle 1988 on merkitty nettolainanotto
na tuloksi 5 875 000 000 markkaa. Ulkomaisen 
velan kurssivaihteluiden ja niiden vaikean enna
koitavuuden vuoksi tulisi annettavan lainanotto
valtuuden olla jonkin verran tätä suurempi. Val
tionvelan kuoletusten on arvioitu vuonna 1988 
olevan yhteensä noin 10 630 milj. markkaa. 
Tämän lisäksi siirtyy valtion investointirahastolta 
budjettitalouden lainanotoksi n. 1 085 milj. 
markkaa. Edelleen tulisi myös varautua mahdol
lisuuteen käyttää vanhojen lainojen ennenaikaisia 
irtisanomisia, milloin niillä laskennallisesti on 
saavutettavissa säästöjä velanhoitomenoissa. Irti
sanomiset eivät vaikuta nettolainanottoon, mutta 
lisäävät bruttolainanottoa määrällä, joka riippuu 
korkotason kehityksestä kansainvälisillä pääoma
markkinoilla ja siitä johtuvasta ennenaikaisten 
kuoletusten määrästä. Vuonna 1988 voidaan lai
naehtojen perusteella maksaa ennenaikaisesti ta
kaisin ulkomaisia lainoja noin 2 500 milj. mark
kaa. Tähän ja valtion kassavaihteluista ja kassava
rojen sijoittamisesta aiheutuviin tilapäisiin rahoi-
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tustarpetstm varau tumiseksi olisi vuonna 1988 
tarvittava bruttolainanotto kaikkiaan noin 20 000 
milj. markkaa. 

Lisäksi saatetaan valtion maksuvalmiuden hoi
tamiseksi tarvita erittäin lyhytaikaista, tililuoton 
kaltaista rahoitusta maksuvalmiuden päivävaihte
luiden tasoittamiseen. 

Tarkoituksena on jatkaa valtion velkasitoumus
lainanottoa kotimaisilta markkinoilta ja ottaa 
~äyttöön myös yhtä vuotta lyhyempiä laina-aiko
Ja. 

Tällaiset lähinnä huutokauppamenettelyin 
suoritettavat lainaoperaatiot, jotka edellyttävät 
läheisiä markkinakontakteja ja nopeaa päätöksen
tekoa, on tarkoitus antaa hoidettaviksi valtio
konttorille, jolle ne luonteensa puolesta sopivat 
paremmin kuin valtiovarainministeriölle. Myös 
ulkomaisessa lainanotossa tarvittava päätöksente
konopeus on niin suuri, että valtioneuvostolle 
tulisi edelleen antaa varsinkin koron- ja valuutan
vaihtosopimusten osalta mahdollisuus jättää yksi
tyiskohdista päättäminen määräämissään rajoissa 
valtiovarainministeriön tehtäväksi. 

Edellä lausutun perusteella ehdotetaan, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tämän määräämzflä ehdozfla vuon
na 1988 yhteensä 6 875 000 000 markan 
määräiseen nettolainanottoon, kuitenkin 
siten, että uusien valtiolainojen brutto
mäå'rä on enintään 20 000 000 000 mark
kaa ja siten, että valtioneuvosto voi mää
räämissään rajoissa antaa lainaehdoista 
päättämisen valtiovarainministeriön tai 
valtiokonttorin tehtäväksi, 

että Eduskunta oikeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräämissä rajoissa valtio
varainministeriön käyttämään valtion 
maksuvalmiuden turvaamiseksi yllä tar-
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koitetun lisäksi lyhytaikaista luottoa har
kintansa mukaan; sekä 

ettå. Eduskunta ozkeuttaisi valtioneu
voston tai sen määräå"missä rajoissa valtio-
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varainministeriön tekemään otettuihin ja 
otettaviin valtiolainoihin liittyviä koron
ja valuutanvaihtosopimuksia. 
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